
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SAN GERMANO 
VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - 
LL.PP. 

N.21 DEL 27/03/2024 
 

N. 59 DEL  27/03/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

Affidamento incarico per servizio straordinario mercatale 2024 - I° SEMESTRE - cig: 
B0FFDC3913           

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì  ventisette  del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI - LL.PP. 

 

 

VISTO il Decreto di nomina del Sindaco a Responsabile dei Servizi n. 07 del 20.10.2021; 

RILEVATO che al termine del mercato settimanale occorre ripulire la piazza dai rifiuti lasciati 

dagli ambulanti;  

VISTO il preventivo di spesa della ditta SAN GERMANO S.P.A. con sede legale a Torino, C.so 

Svizzera,95 – p.i.  02863660359, pervenuto il 16.02.2024 prot. 892, per un importo annuale pari 

a € 6.806,13+IVA 10%; 

TENUTO CONTO che si intende impegnare il servizio per il I° semestre 2024 per un importo pari a € 

3.403,07 + iva 10% (340,31€) per un totale iva compresa di € 3.743,38; 

TENUTO CONTO che il servizio sarà effettuato dalla ditta Sangermano Spa mentre la 

Fatturazione verrà emessa da C.O.Ve.Var; 

CONSIDERATO che, dato l’importo della spesa, è possibile procedere ad affidamento diretto ai 

sensi del cd Decreto Semplificazioni bis che ha innalzato sino al 30 giugno 2023 la soglia per i 

lavori a 150.000,00 euro; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che in caso di mancato rispetto della sopracitata norma da parte dell’affidatario si 

procederà, ai sensi di legge, alla risoluzione del rapporto giuridico tra le parti; 

DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara 

(C.I.G): B0FFDC3913; 

VISTA la Deliberazione n.24 assunta dal Consiglio Comunale in data 11/12/2023 esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di Previsione 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 in data 25/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione P.E.G. per gli esercizi 2024/2026; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18-08-2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

RILEVATO che sussiste il visto relativo alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 

5, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

- di approvare il preventivo di spesa della ditta SAN GERMANO S.P.A. con sede legale a 

Torino, C.so Svizzera,95 – p.i.  02863660359, pervenuto il 16.02.2024 prot. 892, per un 

importo annuale pari a € 6.806,13+IVA; 

- di impegnare a favore del C.O.Ve.Var. la spesa complessiva di € 3.743,38 (IVA compresa) 

per l’affidamento del servizio per il I° semestre 2024, con imputazione al Cap. 3550/2/1 del 

Bilancio di Previsione 2024/2026 – esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare atto che è stato richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) e    

che tale documento risulta regolare. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
              Firmato digitalmente 

F.toBOSCO MAURIZIO 


